СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯСЕНЕВО

Р Е Ш Е Н И Е

«19» октября 2021 г. № 12/11

О направлении ходатайства в

Службу внешней разведки

Российской Федерации и

Департамент образования и

науки города Москвы

В соответствии с обращением председателя Совета ветеранов войны,

труда и правоохранительных органов района Ясенево Р.В. Масловой,

директора Государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

города Москвы «Школа № 1694 «Ясенево» Н.А. Мансурова, члена

управляющего совета Т.В. Черненьковой, Совет депутатов муниципального

округа Ясенево решил:

1. Направить ходатайство Директору Службы внешней разведки

Российской Федерации С.Е. Нарышкину и Министру Правительства Москвы,

руководителю Департамента образования и науки города Москвы

А.Б. Молоткову о присвоении Государственному бюджетному

общеобразовательному учреждению города Москвы «Школа № 1694

«Ясенево» имени генерал-лейтенанта Павла Михайловича Фитина в целях

увековечивания памяти руководителя внешней разведки СССР в период

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 гг.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте органов

местного самоуправления муниципального округа Ясенево в

информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»

www.moyasenevo.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Ясенево И.В. Гришину.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Ясенево                                                                             И.В. Гришина